Dulkadiroğulları ise Kadı Burhaneddin ile dostluk ve dayanışmaya dayalı bir ilişki sürdürmekteydiler¹⁶. Memlûk Sultanlığı Kadı Burhaneddin'in devletini tesis ettiği dönemde önemli bir iktidar değişikliği yaşamış ve bu iktidar değişikliğinin ortaya çıkardığı sıkıntılar ile uğraşmakta idi. 784/1382'de iktidarı ele alan Memlûk Sultanı Berkûk¹⁷, Bahrî Memlûkları hâkimiyetine son verip Kahire'de Burcî

⁶ Mirza Bala (1993), "Kadı Bürhaneddin", *İA*, C. VI, s. 46-48.

⁷ Yaşar Yücel (1970). *Kadı Burhaneddin Ahmed ve Devleti*, Ankara: 21.

⁸ Hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. Kemal Göde (2000).

*Kadı Burhaneddin Ahmed ve Devleti*, Ankara: 93.

¹⁷ El-Melik ez-Zahir Berkûk el-Osmanî el-Yelboğavî, Memlûk Sultanı es-Sultân el-Melik es-Sâlih Selâhaddin Emîr Hacı'nın hallinden sonra 19 Ramazan 784/26 Kasım 1382'te tahta çıktı. Bkz. İbn Dokmak, İbrahim bin Muhammed bin Aydemîr el-Âlâî (1403/1982). *el-Cevher es-Semîn fî Seyr el-Hulefâ ve'l-Mülûk ve's-Selâtin*, Tahkik Dr. Sâid Abdulfettâh Âşûr, yy: 457; Kadı Şuhbe, Takıyuddin Ebi Bekr bin Ahmed (1997). *Târih-i İbn Kadı Şuhbe*, Tahkik Adnan Derviş, C. 3, Dimaşk: 86; İbn Şihne, eş-Şeyh Muhibeddîn Ebû'l- Vâlidu Muhammed bin Muhammed (1417/1997). *Ravz el-menâzir fî İlm el-Evâil ve'l-Evâhir*, Tahkik Seyyid Muhammed Muhennâ, Beyrût-Lübân: 291; Makrizî, Takıyuddin Ebû'l-Abbâs Ahmed bin Ali (1418/1997). *es-Sülûk li-Mârifet-i Düvel el-Mülûk*, Tahkik Muhammed Abdülkâdir Âtâ, C. 5, Beyrût-Lübân: 141; İbn Tağrıberdî, Cemâleddin Ebû'l-Mehâsin (1413/1992). *en-Nücum ez-Zâhire fî Mülûk-ı Mısır ve'l-Kâhire*, Tahkik

Memlûkları hâkimiyetini ihdas ettikten sonra,¹⁸ eski Memlûk Sultanı Eşref Şaban'ın memâlikini tasfiye işine koyulmuştu. On bine yakın Eşrefiye memâlikinin büyük bir bölümünü dağıtıp, içlerinden rütbeli olanlarının da gelirlerine el koymuştu.

İttifaka o sırada Malatya'da olduğu anlaşılan Kara Mehmed'i ve Türkmenleri de dâhil etmeyi başardı.²⁰ Kadı Burhaneddin Ahmed'e bir elçi göndererek onu da ittifaka davet etti.

Kadı Burhaneddin 789/1388 yılının Bahar mevsiminde Erzincan hâkimi Mutahharten'i tedib etmek üzere Erzincan üzerine sefer hazırlığında iken Mintaş'ın elçisi Sivas'a ulaştı. Kadı Burhaneddin Ahmed döneminin kaynağı *Bezm u Rezm*'de ismi zikredilmeyen bu elçi, Mintaş'ın Mısır ve Suriye birliklerinin Malatya'ya karşı yapacakları olası bir saldırı üzerine Malatya'yı Kadı Burhaneddin'e teslim edeceği mesajını getirdiler.

4, Kahîre: 94.

²⁰ Mintaş İsyanı'nın tarihi ile ilgili olmak üzere Kadı Şuhbe, Zilkâde 789/Kasım 1387 (Bkz. Kadı Şuhbe, Takıyuddin Ebî Bekr bin Ahmed (1997). *Târih-i İbn Kadı Şuhbe*, Tahkîk Adnan Derviş, C. 3, Dımaşk: 223); Makrizî, Şevvâl/Ekim ayını (Bkz. Makrizî, Takıyuddin Ebû'l-Abbâs Ahmed bin Ali (1418/1997). *es-Sülûk li-Mârifet-i Düvel el-Mülûk*, Tahkîk Muhammed Abdülkâdir Âtâ, C. 5, Beyrût-Lübnân: 201), İbnü'l-Furat, 12 Zilkâde 789/24 Kasım 1387 tarihini (Bkz. İbnü'l-Furat, Nâsirüddin Muhammed bin Abdurrahim (1936), *Târih-i İbn el-Furat*, Nşr. Dr. Kostantin Zureyk, C.9/1, Beyrût: 20) ve İbn Tağrıberdî, Makrizî'deki tarihi esas alarak yine Şevvâl/Ekim ayını (Bkz. İbn Tağrıberdî, Cemâleddin Ebû'l-Mehâsin (1413/1992). *en-Nücum ez-Zâhire fî Mülûk-ı Mısır ve'l-Kâhire*, Tahkik Muhammed Hüseyin Şemseddin, C. 11, Beyrût-Lübnan: 206) vermektedirler. İbnü'l-Furat, Mintaş'ın isyan ettiği haberinin Ebvâb eş-Şerife'ye 12 Zilkâde/24 Kasım'de ulaştığını kaydetmektedir. İsyân haberinin merkeze ulaşması belli bir zaman aldığından Makrizî'deki kaydın doğru olması gerekir.

(İbnü'l-Furat, Nâsirüddîn Muhammed bin Abdurrahim (1936), *Tarih-i İbn el-Furat*, Nşr. Dr. Kostantin Zureyk, C.9/1, Beyrût: 25). Makrizî, İbn Tağrıberdî ve Sayrafi gibi tarihçiler, Mintaş'ın Kadı Burhaneddîn'e sığındığını ifade etmektedirler. (Bkz. Makrizî, Takıyüddîn Ebû'l-Abbâs Ahmed bin Ali (1418/1997). *es-Sütlük li-Mârifet-i Düvel el-Mülûk*, Tahkik Muhammed Abdülkâdir Âtâ, C. 5, Beyrût-Lübân: 206-209; İbn Tağrıberdî, Cemâleddîn Ebû'l-Mehâsin (1413/1992). *en-Nücum ez-Zâhire fi Mülûk-ı Mısır ve'l-Kâhire*, Tahkik Muhammed Hüseyin Şemseddîn, C. 11, Beyrût-Lübân: 206; İbn Tağrıberdî, Cemâleddîn Ebû'l-Mehâsin (1989). *el-Menhel es-Sâfi ve'l-Müstevea fi Bâd el-Vâfi*, Tahkik Dr. Muhammed Muhammed Emin, C. 4, Kahire: 95; Sayrafi, el-Hatib el-Cevherî Âli bin Dâvûd (1970).

³¹ İbnü'l-Furat, Nâsirüddîn Muhammed bin Abdurrahim (1936), *Tarih-i İbn el-Furat*, Nşr. Dr. Kostantin Zureyk, C.9/1, Beyrût: 25; Kadı Şuhbe, Takıyüddîn Ebî Bekr bin Ahmed (1997). *Târih-i İbn Kadı Şuhbe*, Tahkik Adnan Derviş, C. 3, Dımaşk: 239.

³² İbn Tağrıberdî, Cemâleddîn Ebû'l-Mehâsin (1413/1992). *en-Nücum ez-Zâhire fi Mülûk-ı Mısır ve'l-Kâhire*, Tahkik Muhammed Hüseyin Şemseddîn, C. 11, Beyrût-Lübân: 207.

³³ İbnü'l-Furat, Nâsirüddîn Muhammed bin Abdurrahim (1936), *Tarih-i İbn el-Furat*, Nşr. Dr. Kostantin Zureyk, C.9/1, Beyrût:28; İbn Hacer, *İnbâ el-Gumr*, İnternetSitesi:<http://www.alwaraq.net/Core/SearchServlet/searchone?docid=160&searchtext=2YXZhNi32YrYqQ=&option=1&offset=4&WordForm=1&exactpage=124&totalpages=39&AllOffset=1>(Erişim Tarihi: 7 Mart 2015); Sayrafi, el-Hatib el-Cevherî Âli bin Dâvûd (1970). *Nüzhet en-Nüfûs ve'l-Abidan fi Tevârih ez-Zâman*, Tahkik Dr. Hasan Habeşi, yy: 169.

³⁴ İbnü'l-Furat, Nâsirüddîn Muhammed bin Abdurrahim (1936), *Tarih-i İbn el-Furat*, Nşr. Dr. Kostantin Zureyk, C.9/1, Beyrût:29; Kadı Şuhbe, Takıyüddîn Ebî Bekr bin Ahmed (1997). *Târih-i İbn Kadı Şuhbe*, Tahkik Adnan Derviş, C. 3, Dımaşk: 241; İbn Tağrıberdî, Cemâleddîn Ebû'l-Mehâsin (1413/1992). *en-Nücum ez-Zâhire fi Mülûk-ı Mısır ve'l-Kâhire*, Tahkik Muhammed Hüseyin Şemseddîn, C. 11, Beyrût-Lübân: 207.

³⁵ İbn Şihne, ordu sayısını 20.000 olarak kaydetmektedir. Bkz. İbn Şihne, eş-Şeyh Muhibeddîn Ebû'l- Vâlidu Muhammed bin Muhammed (1417/1997). *Ravz el-menâzir fi İlm el-Evâil ve'l-Evâhir*, Tahkik Seyyid Muhammed Muhennâ, Beyrût-Lübân: 293.

³⁶ Esterâbadî, Aziz b. Erdeşir (1928). *Bezm u Rezm*, İstanbul: 349-361; Aziz b. Erdeşir-i Esterâbadî (1990). *Bezm u Rezm*, Çev. Mürsel Öztürk, Ankara: 325-336.

³⁷ İbnü'l-Furat, Nâsirüddîn Muhammed bin Abdurrahim (1936), *Tarih-i İbn el-Furat*, Nşr. Dr. Kostantin Zureyk, C.9/1, Beyrût:30; İbn Tağrıberdî, Cemâleddîn Ebû'l-Mehâsin (1413/1992). *en-Nücum ez-Zâhire fi Mülûk-ı Mısır ve'l-Kâhire*, Tahkik Muhammed Hüseyin Şemseddîn, C. 11, Beyrût-Lübân: 207; Sayrafi, el-Hatib el-Cevherî Âli bin Dâvûd (1970). *Nüzhet en-Nüfûs ve'l-Abidan fi Tevârih ez-Zâman*, Tahkik Dr. Hasan Habeşi, yy: 171.

³⁸ İbnü'l-Furat, Nâsirüddîn Muhammed bin Abdurrahim (1936), *Tarih-i İbn el-Furat*, Nşr. Dr. Kostantin Zureyk, C.9/1, Beyrût:31; İbn Dokmak, İbrahim bin Muhammed bin Aydemîr el-Âlâî (1403/1982). *el-Cevher es-Semîn fi Seyr el-Hulefâ ve'l-Mülûk ve's-Selâtin*, Tahkik Dr.

baskını atlatmayı başardı ve baskını yapan Tatarlardan yaklaşık 1.000'ini öldürüp onlardan ganimet olarak 10.000 at elde etti.³⁹ Bu şekilde Haleb'e ulaşan Yelboğa, Sultan Berkûk'u Mintaş isyanı ve Sivas kuşatması hakkında bilgilendirmek üzere adamlarından birini Kahîre'ye yolladı.

- ESTERÂBADÎ, Aziz b. Erdeşir (1990). *Bezm u Rezm*, Çev. Mürsel Öztürk, Ankara.
- ESTERÂBADÎ, Aziz b. Erdeşir (1928). *Bezm u Rezm*, İstanbul.
- GÖDE, Kemal (2000). *Eretnalılar (1327-1381)*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları.
- İBN DOKMAK, İbrahim bin Muhammed bin Aydemîr el-Âlâî (1403/1982). *el-Cevher es-Semîn fi Seyr el-Hulefâ ve'l-Mülûk ve's-Selâtin*, Tahkik Dr. Sâid Abdulfettâh Âşûr, yy.
- İBN HACER, *İnbâ el-Gumr*,
İnternetSitesi:<http://www.alwaraq.net/Core/SearchServlet/searchone?docid=160&searchtext=2YXZhNi32YrYqQ==&option=1&offset=4&WordForm=1&exactpage=124&totalpages=39&AllOffset=1> (Erişim Tarihi: 7 Mart 2015).
- İBN İYÂS, Muhammed bin Ahmed bin İyâs el-Hanefî el-Mısri (1960). *Beda' ez-Zuhûr fi Vekâif ed-Duhur*, yy.
- İBN ŞIHNE, eş-Şeyh Muhibeddîn Ebû'l- Vâlidu Muhammed bin Muhammed (1417/1997). *Ravz el-menâzir fi İlm el-Evâil ve'l-Evâhir*, Tahkik Seyyid Muhammed Muhennâ, Beyrût-Lübân.
- İBN TAĞRİBERDÎ, Cemâleddîn Ebû'l-Mehâsin (1989). *el-Menhel es-Sâfi ve'l-Müsteva fi Bâd el-Vâfi*, Tahkik Dr. Muhammed Muhammed Emin, C. 4, Kahire.
- İBN TAĞRİBERDÎ, Cemâleddîn Ebû'l-Mehâsin (1413/1992). *en-Nücum ez-Zâhire fi Mülûk-ı Mısır ve'l-Kâhire*, Tahkik Muhammed Hüseyin Şemseddîn, C. 11, Beyrût-Lübân.
- İBNÜ'L-FURAT, Nâsirüddîn Muhammed bin Abdurrahim (1936). *Tarih-i İbn el-Furat*, Nşr. Dr. Kostantin Zureyk, C.9/1, Beyrût.
- KADI ŞUHBE, Takıyuddîn Ebî Bekr bin Ahmed (1997). *Târih-i İbn Kadı Şuhbe*, Tahkik Adnan Derviş, C. 3, Dımaşk.
- KANAT, Cüneyt (2008). "Memlûk Devleti'nde İktidar Değişikliği Bahrî Memlûklardan Burcî Memlûklara", *Prof. Dr. Işın Demirkent Anısına*, İstanbul: s. 545-551.
- MAKRİZÎ, Takıyuddîn Ebû'l-Abbâs Ahmed bin Ali (1418/1997). *es-Sülûk li-Mârifet-i Düvel el-Mülûk*, Tahkik Muhammed Abdülkâdir Âtâ, C. 5, Beyrût-Lübân.
- ÖZAYDIN, Abdülkerim (2001). "Kadı Burhaneddin", *DİA*, C. XXIV, s. 74-75.
- SAYRAFI, el-Hatib el-Cevherî Âlî bin Dâvûd (1970). *Nüzheth en-Nüfûs ve'l-Abidan fi Tevârih ez-Zâman*, Tahkik Dr. Hasan Habeşi, yy.